关于开展学校大中小学思想政治教育一体化
品牌建设优秀案例征集评选活动的通知

各二级学院：

为深入推进浙江省大中小学思想政治教育一体化建设工作，

按照《教育部办公厅关于开展大中小学思政课一体化共同体建

设的通知》《中共浙江省委教育工作委员会 浙江省教育厅印发

〈关于推进大中小学思政课一体化建设的实施意见〉的通知》

等文件要求，拟于 2024 年开展学校“大中小学思想政治教育一

体化品牌建设优秀案例征集评选”活动。具体征集原则、征集

要求见附件。

品牌案例要突出品牌特色、经验成效。写作内容顺序安排，

根据品牌展示的内容和特点自行确定。文本字数控制在 10000

字左右，可配建设思路图、结构框架图、3-5 张现场活动照片，

以 WORD 和 PDF（盖章版）两种格式提交。

提交要求：

1.案例征集信息表 1 份。各教学单位填写“大中小学思想

政治教育一体化品牌建设优秀案例征集信息表”。

2.典型案例材料 1 份。各推荐单位所提交案例文件命名形

义 乌 工 商 职 业 技 术 学 院

式均为：“单位名称+姓名+案例标题”。

上述内容通过浙政钉发送至樊航旭（13516963836）,时间

截至 2024年 6月 20日。

宣传部

2024年4月16日

附件

关于开展浙江省大中小学思想政治教育
一体化品牌建设优秀案例征集评选活动

的通知

各设区市教育局、各高等学校：

为深入推进浙江省大中小学思想政治教育一体化建设工作

，按照《教育部办公厅关于开展大中小学思政课一体化共同体

建设的通知》《中共浙江省委教育工作委员会 浙江省教育厅印

发〈关于推进大中小学思政课一体化建设的实施意见〉的通知

》等文件要求，拟于2024年开展全省“大中小学思想政治教育

一体化品牌建设优秀案例征集评选”活动。现将有关安排通知

如下。

一、征集原则

案例要确保正确政治方向，以大中小学思想政治教育一体

化品牌创建为核心，师生接受度高、育人成效突出、社会反响

较好、推广价值较高。

1.主题明确：内容聚焦于大中小学思政课一体化品牌创建

的经验与成效，聚焦突出问题，体现理念、思路、方式、举措

等方面的创新性，凸显案例的典型性、可复制与可推广性。

2.重点突出：品牌活动创建案例要以“共同体”或“联盟

”为基础，彰显“一体化”建设在学生成长过程中的特色优势

。

3.内容完整：案例文字材料要求主题鲜明、逻辑清晰、语

言精炼，原则上应包含实施背景、实施理念、主要举措、成效

经验等主体内容。

二、征集要求

（一）案例主题

依据大中小学思想政治教育一体化建设的发展方向，可参

照如下主题进行案例设计：

1.大中小学思政课体制机制一体化

2.大中小学思政课师资队伍一体化

3.大中小学思政课教学设计一体化

4.大中小学思政课程与课程思政协同育人一体化

5.大中小学思政课教材建设一体化

6.大中小学实践教学一体化

7.大中小学廉洁教育一体化

8.“大思政课”协同育人格局构建

9.大中小学党团队建设一体化

10.大中小学思想政治教育一体化区域实践案例

（二）参考体例

1.品牌建设目的和意义

2.品牌建设内容和实施

3.品牌建设效果和经验

品牌案例要突出品牌特色、经验成效。写作内容顺序安排

，根据品牌展示的内容和特点自行确定。文本字数控制在10000
字左右，可配建设思路图、结构框架图、3-5张现场活动照片，

以WORD和PDF（盖章版）两种格式提交。

（三）征集方式

采取推荐与自荐相结合，面向全省各地市教育行政部门、

大中小学校和思想政治教育教师个人或团队，时间截至2024年6
月20日。

（四）提交要求

1.案例征集信息表1份。各推荐单位填写“大中小学思想政

治教育一体化品牌建设优秀案例征集信息表”。

2.典型案例材料1份。各推荐单位所提交案例文件命名形式

均为：“单位名称+姓名+案例标题”。

附件

浙江省大中小学思想政治教育一体化品牌

建设优秀案例征集信息表

案例名称

报送单位

联系人 联系电话

案例简介

（500字）

单位意见

（单位盖章）

年 月 日